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[Kurt Hansen] 

have noget at gøre med belastende arbejds- 
forhold alt i alt? Derfor bør man virkelig nu 
prioritere at få tilvejebragt nogle ordentlige 
arbejdsforhold inden for post- og telegrafvæ- 
senet, således at folk kan tilrettelægge arbej- 
det fornuftigt, samtidig med at de har et for- 
nuftigt familieliv. Det er meget belastende 
med skiftende arbejdstider, med brud på 11 
timers reglen og det hele. Der er lavet i sne- 
sevis af undersøgelser om, hvad skifteholds- 
arbejde osv. betyder. Var det ikke en idé at 
få gjort noget ved disse ting, at få dem rettet 
op i første omgang? Så kunne det være, at 
sygeligheden faldt noget. 

Alfred Hansen (DR): 
Det har hidtil været mit indtryk, og dette 

indtryk er blevet bekræftet i dag, at det vil 
blive meget svært på noget tidspunkt overho- 
vedet at fange ministeren i en selvmodsigelse. 
Hertil kræves nemlig mindst to udtalelser. 

Jeg skal prøve at gentage et par af de 
spørgsmål, jeg allerede har stillet, men først 
tilsige ministeren min støtte i kampen mod at 
stoppe postudbringningen om lørdagen. Jeg 
synes også, at det relativt lille beløb, der 
eventuelt kan spares, nemlig 5 mill. kr., ved 
at lukke postkontorerne om lørdagen, ikke 
just animerer til at sætte dette forslag i værk. 
Jeg vil gerne spørge ministeren, om man 
godt kunne tænke sig, at postkontorerrie luk- 
ker om lørdagen, uden at postudbringningen 
om lørdagen stoppes, eller hænger disse to 
forslag, hvis man skal betragte dem som for- 
slag, nøje sammen? 

Fejlafleveringer af post kom jeg ikke ind 
på i mit første indlæg, men jeg vil godt spør- 
ge ministeren, om ikke der er visse forskrifter 
for, at postbudet skal efterkontrollere adres- 
satens navn og adresse. Jeg kan ikke rigtig 
forstå, at det skulle være så vanskeligt at 
smide det rigtige brev ind ad den rigtige 
brevsprække. Hvilke efterkontrolmuligheder 
og -forpligtelser har postbudet, før han lader 
brevet falde ind ad brevsprækken? 

Med hensyn til rigsrevisionen fik vi mange 
ord, men meget lidt kontant. Ministeren kun- 
ne dog strække sig til at sige, at redegørelsen 
nok vil komme i løbet af kort tid. Nu ved jeg 
ikke, hvad ministeren forstår ved »kort tid«, 
det er jo et ret udefinerbart begreb. Er det 
sådan, at det er i denne samling, vi kan for- 

vente denne redegørelse gjort færdig af rigs- 
revisionen? 

Vi fik heller ingen kommentarer til mit 
meget kraftige angreb på prisforskellen mel- 
lem adresseløse forsendelser og breve, altså 
P&Ts takstpolitik. Jeg står her med taksterne 
for f. eks. breve fra 20 til 100 g, det koster 2 
kr., men hvis der er tale om tryksager af 
samme vægt, så koster det kun I kr. 30 øre. 
Hvis man sender et brev, der har en vægt 
mellem 500 g og 1 kg, så koster det 7 kr., 
men hvis man sender tryksager, som har en 
vægt mellem 500 g og 1 kg, så koster det kun 
4 kr. 50 øre. Jeg har altid opfattet det sådan 
og også undervist derefter i min skole, da jeg 
gjorde tjeneste dér, at 1 kg er 1 kg, men det 
kan jeg forstå at det ikke er hos post- og te- 
legrafvæsenet og heller ikke hos ministeren. 

Jeg vil gerne spørge ministeren: er det ik- 
ke lige så besværligt at bringe I kg tryksag 
ud, som det er at bære -1 kg brev ud til adres- 
saten? Dertil kommer, at adresseløse forsen- 
delser jo skal afleveres til alle husstande, og 
derfor er det efter min vurdering mere be- 
sværligt end at skulle af med et brev forskel- 
lige steder. Så kan ministeren sige: nå ja, 
men netop derfor kan vi gøre det billigere, 
for så er der i gaden flere, der skal have 
tryksager, end breve. Men det vejer dog alt 
sammen, og det må da også kræve en meget 
stor del af postbudets arbejdstid. 

Jeg synes bestemt, det er et interessant 
eksperiment, der vil blive foretaget i bl. a. 
Glamsbjerg. Jeg vil gerne spørge ministeren,. 
om det er muligt, for så vil jeg bede sekretæ- 
ren for udvalget om at tilstille udvalget den 
instruks, som postbudene i disse forsøgsom- 
råder skal arbejde efter. Jeg synes, det kunne 
være meget interessant at få at vide, hvad 
disse postbude har fået af instruks for at leve 
op til forpligtelsen med hensyn til dette for- 
søg, dette eksperiment. 

Til slut vil jeg konstatere, at ledelsen og 
personalet ved P&T nok vil synes om, at vi 
også fremover viser deres arbejdsområde stor 
interesse. Det mener jeg vi bør gøre, idet 
P&Ts opgaver er af en sådan art, at vi alle i 
vores hverdag i høj grad er berøtt af, hvor- 
dan disse opgaver bliver l ø s t .  

- Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 


